
 

 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

Vignola 27/03/2023 
                                                                                                                                       Agli Atti 

All’Albo pretorio 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui  al PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componenti 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 : Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Progetto “Motivare per innovare: aule, ambienti, insegnamenti ed apprendimenti” 
CUP: D54D22008770006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto “MOTIVARE PER INNOVARE: AULE, AMBIENTI, INSEGNAMENTI ED APPRENDIMENTI. ”, 
CUP: D54D22008770006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
sottoscritto da Dirigente Scolastico e dal Ministero dell’istruzione e del merito; 
CONSIDERATO che il progetto è finanziato con la somma di €. 212.371,47, come indicato  nell’Allegato 1 - 
Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms; 
VISTO il Programma annuale E.F 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 4 del 13/02/2023; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

D E C R E T A  

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto: 
“MOTIVARE PER INNOVARE: AULE, AMBIENTI, INSEGNAMENTI ED APPRENDIMENTI. ”,  
CUP: D54D22008770006 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 
generation class, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12731 
Somma finanziata €. 212.371,47.  
 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale e.f. 2023: modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, istituendo la sottovoce 04 
– “Next Generation EU - PNRR” 
Il finanziamento sarà iscritto nelle SPESE del Programma Annuale e.f. 2023: istituendo la scheda illustrativa 
finanziaria Mod. A, Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0” -
Azione1 – Next digital Classroom – DM n. 218/2022 – Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
12731 - CUP D54D22008770006 

M
O

E
E

06
00

0A
 -

 A
55

F
C

8E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
47

99
 -

 2
7/

03
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 

 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, di predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 
 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
Si informa che per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili su sito istituzionale della 
Direzione Didattica di Vignola www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
 
 

              Il Dirigente Scolastico 

                  Prof. Salvatore Vento 
                                                                                               Firma digitale       

http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it/

		2023-03-30T16:28:07+0200
	SALVATORE VENTO




